⁴⁹¹ Ew. św. Łukasza. R. 12, 35: „Niech będą przepasane biodra wasze

73. Prefati vero regis nomen potestas pacis iniuste interpretatur; quia non illa, quam aut impii invicem tenent vel habitatores huius mundi possident, quia semper nutat, pax vera dicitur, sed ille solus ea specialiter utitur, qui omnem animi suimet motum componens, regnum Dei paciencie vincentis angustia solacio promeretur. In caelesti securitate sedens episcopus ille ridet viri minas iniusti et castitate gemina potitur ac fornicatoris illius ultrices flammam speculari; quia nostro doctore Paulo teste adulteros iudicat Deus. Bolizlavus autem haec omnia comperiens, in quantum potuit, vindicare non desistit. Post haec rex ille plenus dierum obiit, integritatem hereditatis suae duobus relinquens filiis, tercio adhuc in carcere posito, qui postea elapsus coniuge ibidem relicta ad socerum fugit.

74. Rex predictus habuit lumbare venereum, innatae fragilitatis maius augmentum. Sed magister nostrae salutis Christus, cum lumbos luxuriae nocentis habundancia refertos precingi iuberet nostros, continenciam et non aliquod provocamen innotuit. Et quia de lucerna ardente a predicatoribus suis rex prefatus audivit, peccati maculam peracti assidua elemosinarum largitate detersit. Scriptum est enim: Facite elemosinam, ac omnia sunt vobis munda. Hic cum iam decrepitae aetatis esset regnumque diu haberet predictum, obiit, sepultus in Cuieva civitate magna et in aeclesia Christi martiris et papae Clementis iuxta predictam coniugem suam, sarcophagis eorundem in medio templi palam stantibus. Cuius potestas inter filios dividitur Christique eloquium in omnibus affirmatur. Namque vereor id subsequi, quod vox veritatis pronunciat conpleri; dicit enim: Omne regnum in se ipsum divisum desolabitur et caetera; quam ut mutare in hiis partibus velit Deus sentenciam, omnis christianitas oret.

75. Quia nunc paululum declinavi, redeam, quae in predicto evenerint anno, superius indiscussa succincte aperiens. (53.) Curtis pars maxima inperialis in Palithi et in Traiectensi civitate maior aeclesia cum omnibus Ethelbaldi presulis mansionibus ac cum Ilburg, Thiedrici comitis urbe, casu accidente combusta est. Inpe-

i pochodnie gorejące w rękach waszych". — ⁴⁹² Zwrot z poprzedniego wersetu ewangelii. — ⁴⁹³ Ew. św. Łukasza. R. 11, 41. — ⁴⁹⁴ Papież Klemens I (Romanus) z końca I wieku n. e. — ⁴⁹⁵ Tzn. Anny, a nie wspomnianej przez Thietmara (VII, 72) Heleny. — ⁴⁹⁶ Cytat z Ew. św. Łukasza. R. 11, 17.

75. Ponieważ odbiegłem nieco od przedmiotu, tedy wracam doń i przedstawię pokrótce te wypadki tegoroczne, których dotąd jeszcze nie omówiłem.